

Florian Rasmussen

Fra: Mads Kobberø <mko@codexlaw.dk>
Sendt: 22. juni 2023 08:06
Til: Jørgen Jørgensen
Emne: SV: Spørgsmål vedrørende en vandindvindingstilladelse
Vedhæftede filer: Signaturbevis.txt

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Fuldført

Hej Jørgen

Jeg er umiddelbart enig med DSF.

Processen foranlediget af overgang fra lovregulering af Tangeværket til tilladelsesregulering baserer sig på at tilladelse skal gives eller afslag meddeles. På normale vilkår kunne man sige – så normalt det nu kan være når der sker noget så unormalt som ophævelse af en lov og overgang til en anden reguleringsform. Imod hvad der blev forudsat ved ophævelsen af loven, således at der også skulle gennemføres en habitatproces inden stillingtagen til om tilladelse kunne meddeles eller ej.

Det er denne proces jeg kan forstå er i gang, med gennemførelse af 1. trin (væsentlighedsvurderingen) og således at trin 2 (konsekvensvurderingen) nu udestår.

Jeg kan ikke se at kommunen formelt kan stalle denne proces – en proces der startede i 2019 da nævnet hjemviste tilladelsen - fordi der måske i 2024 kommer en statslig udmelding der kan gøre processen mere eller mindre overflødig.

Viser konsekvensvurderingen når den foreligger, at værket har negative konsekvenser for en eller flere af habitatområdets udpegningsgrundlag, kan der komme et tema om eventuel fravigelse. Det vil indebære en proces der afhængigt af om der er tale om prioriterede naturtyper eller ej vil kræve en udtalelse fra styrelsen eller en af styrelsen drevet proces i forhold til EU-Kommissionen. Om der på et sådant tidspunkt i processen er mere viden om hvad der udmeldes i 2024 i forbindelse med Tangeværket og vandplanerne er tænkeligt, og så vil jeg ikke udelukke at det på dette tidspunkt kunne være relevant at tillægge det en betydning for relevansen i at søge en fravigelsesproces.

Med venlig hilsen

Mads Kobberø
Partner, advokat (H)

Fra: Jørgen Jørgensen <jojo@viborg.dk>
Sendt: 21. juni 2023 15:09
Til: Mads Kobberø <mko@codexlaw.dk>
Emne: Spørgsmål vedrørende en vandindvindingstilladelse

Hej Mads

Jeg har lagt en besked på din telefonsvarer, men du får lige en mail også.

Vi har modtaget en henvendelse fra Danmarks Sportsfiskerforbund vedr. vores sagsbehandling af en ny vandindvindingstilladelse til Tangeværket (vedhæftet). Jeg vil gerne drøfte vores svar til forbundet med dig (et udkast er vedhæftet), jeg vedhæfter også det brev til Miljøministeriet, du i 2019 hjalp os med at formulere.

Jeg tænker vi også skal vende om dette kan rummes indenfor vores "ligh-aftale".

Jeg har mistet min arbejdstelefon, men du kan fange mig på tlf 2574 6275.

Med venlig hilsen

Jørgen Jørgensen, Projektleder

Direkte tlf.: 87 87 55 69



VIBORG
KOMMUNE

Teknik & Miljø, Natur og Vand

Prinsens Alle 5, DK- 8800 Viborg

VIBORG
Snapsting
16. - 25. juni